
1015332

To: @rivm.ni];IESEEXEC @rivm. ni]
Cc: @rivm.nl]
From:

Sent: Wed 12/9/2020 4:53:06 PM

Subject: RE: Vaccinatieregister COVID-19 - Privacy Impact Assessment [opdracht aanBEE
Received: Wed 12/9/2020 4:53:06 PM

Beste IEKERN
Eens met de reactie vanjEEE Goed om scherp te maken wat zijn bijdrage zal zijn. Objectief, maar ook constructief,
wat mij betreft.

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

trom: NERC SEEMrv iSent: woensdag 9 december 2020 08:06

ro REE

Pe NE E>
Cc: 5.1.2¢e <BCRFEE @rivm.nl>

Subject: RE: Vaccinatieregister COVID-19 - Privacy Impact Assessment [opdracht aanBEE

Allen,

Het lijkt me goedBEY betrekken en gebruik te maken van zijn kennis en expertise. We hebben al ervaring
met hem en [JEIEZM kent hem ook als collega. Het lijkt mij inderdaad wenselijk datBBsamen met jou en evt

IBEX contact met hem opneemt en aanvullende afspraken met hem maakt over zijn bijdrage.

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

W http://www.rivm.nl

secr: EEE Cv. EE
RIVM De zorg voor morgen begint vandaag!

Verzonden: woensdag 9 december 2020 07:52

lpro re JE ivm.ni>
cc: 5.1.2e rivm.nl>

Onderwerp: FW: Vaccinatieregister COVID-19 - Privacy Impact Assessment [opdracht _ |Urgentie: Hoog

51.2e

* De focus van VWS ligt momenteel op de beoordeling van de rechtmatigheid van het Vacccinatieregister. Met

als primair doel de huisartsen te overtuigen.
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« Morgen 10 december wordt de ruwe schets van de juridische constructie aangeleverd (rechtmatigheid).

Maandag 14 december, ligt er een definitieve versie

« van het onderdeel rechtmatigheid PIA van de landsadvocaat- zo is beloofd-.

e De beschrijving en beoordeling van de risico’s voor de betrokkenen en de beschrijving van de voorgenomen

(IB & P) maatregelen én restrisico’s maakt

hier geen deel van uit. Landsadvocaat heeft aangegeven hier geen expertise in te hebben.

RIVM is als uitvoeringsorganisatie vooral ook gebaat bij een objectieve weging en een oordeel over of van de

privacy (waaronder de IB risico’s) risico’s acceptabel zijn.
De VWS keuze is gevallen opIEEzs "derde partij”. Het lijkt mij in het voordeel van RIVM om hier zelf het

voortouw in te nemen.

Met dat oogmerk schreef ik bijgevoegde mail.

5.1.2e 5.128 5.1.2e 5.1.2e

Vr. groet,

ero: INERECENN
Sent: woensdag 9 december 2020 07:36

Subject: RE: Vaccinatieregister COVID-19 - Privacy Impact Assessment

Uitgaande van betrokkenheid van BR sie 8 zoals I sie | aangegeven, zou wat mij betreft ten

behoeve van de PIA op het CIMS (COVID Informatie Management Systeem), de bijdrage van+Eer

uit dienen te bestaan dat[EJeen objectieve becordeling doet door te bepalen en vast te stellen (1) wat de

(hoogte van) de risico’s* van het Vaccinatieregister COVID - 19 voor de rechten en vrijheden van natuurlijke

personen zijn rekening houdend met de aard, het toepassingsgebied, de context en de doeleinden van het

Vaccinatieregister (verwerking) (2) of hij dergelijke risico’s acceptabel acht vanuit privacy compliance perspectief.

*amnstige lichamelijke, materiéle of immateriéle schade, met name: waar de verwerking kan leiden tot discriminatie, identiteitsdiefstal of -fraude,
financiéle verliezen, reputatieschade, verlies van vertrouwelijkheid van door het beroepsgeheim beschermde persoonsgegevens, ongeoorloofde
ongedaanmaking van pseudonimisering, of enig ander aanzienlijk economisch of maatschappelijk nadeel; wanneer de betrokkenen hun rechten

en vrijheden niet kunnen uitoefenen of worden verhinderd controle over hun persoonsgegevens uit te oefenen.

Desgewenst kan ik dit vandaag nog, samen met mijn RIVM CIO-0 collega’s en in afstemming met |EEERY in gang

zetten. Hoor graag of dit tegemoet komt aan jullie wens.

Vr.

ol

5.1.2¢

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Stafeenheid Finance, Compliance en Control (FCC)/ AVG-Team

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 | | 3720 BA Bilthoven

Werkplek
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From:[EETBEE© invws i>
Sent: maandag 7 december 2020 11:31

> rijksoverheid.nt>;[GCE
@minvws.nl>

@ minvws.nl>; BREE

Subject: RE: Vaccinatieregister COVID-19 - Privacy Impact Assessment

Ter aanvulling:

Ik begrijp dat het team vraagt om aanvulling op technische kennis. is door mij ingehuurd voor

dergelijke diensten voor de projecten die wij draaien. Hij is voor het team beschikbaar gezien de urgentie van deze vraag

+ Ik lees enige onduidelijkheid over de verschillende vraagstukken en de wijze waarop deze bestuurlijk ook te duiden en

bespreken. Indien nodig kan het MT-lid aan onze kant dat verantwoordelijk is voor onder meer de organisatie van het

Informatieberaad (en dus ook de bestuurders kent en spreekt) daarbij adviseren.

* Er spelen verschillende juridische vraagstukken, zoals|JEiEZJerecht zegt:

© De DPIA

Omdat het doel en de grondslagen van de vaccinatieregistratie in den brede. Dus moet antwoorden op vragen als

“doel en proportionaliteit van centrale registratie” en “grondslag voor elk van de verwerkingen en uitwisselingen”.
Dat gaat niet alleen over de AVG maar ook over doorbreken beroepsgeheim (WGBO) en de grondslag daarvoor. Een

PIA leidt ook tot risico’s en maatregelen, onder meer ten aanzien van beveiliging.
oO Verwerking van test- en vaccinatiegegevens door werkgevers

Dit is inderdaad een apart vraagstuk: mag een werkgever de test- en vaccinatiestatus van een medewerker kennen

en gebruiken voor bijvoorbeeld planning?

Advies: is er ook een privacy-expert aan de zijde van PG/PDC19 die dit de komende weken/maanden kan begeleiden?

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Postbus 20350 | 2500 EJ |Den Haag

| minvws.n! [ERE

van: HEEMcin>
Verzonden: maandag 7 december 2020 09:19

@minvws.nl>

@rivm.nl>

Onderwerp: RE: Vaccinatieregister COVID-19 - Privacy Impact Assessment

Helder en dankje voor reactie en de correctie... Kan maar beter duidelijk zijn.

Groet,
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Van: < rijksoverheid.nl>

Verzonden: maandag 7 december 2020 09:14

51.2e @minvws.nl>

@minbzk.nl>;

Onderwerp: RE: Vaccinatieregister COVID-19 - Privacy Impact Assessment

ordt alsEBIvws vanzelfsprekend aangehaakt bij de (review van de) dPIA. We (| 5.1.2e hebben al

contact met haar gehad en zullen haar blijven betrekken. Deze week schrijft de landsadvocaat de eerste versie met de

voorlopige conclusies. Vrijdag vroeg in de middag bespreken we deze eerste versie waarna de verwachting is dat de dPIA (voor
dit moment) afgerond kan worden in de eerste helft van week 51 (week van 14 december)

Een kleine correctie; ik vervul de rol

INEEEDII
vs m.b.t. de centrale registratie Covid-19 vaccinatie. Vanuit deze rol ben ik

zo vrij geweest te helpen de dPIA een joint effort te maken (landsadvocaat/RIVM/VWS). Maar ik ben 51.2

BEEOt ict bij het RIVM in de persoon van [IIENEDN

Met vriendelijke groet,

Verzonden: maandag 7 december 2020 07:27

@rijksoverheid.nl>

@minvws.nl>

Onderwerp: FW: Vaccinatieregister COVID-19 - Privacy Impact Assessment

Bese EEE
Dank voor het

ei
me heeft doorgestuurd. Het klopt dat we een DPIA in voorbereiding hebben en dat

5.1.28 voor het vaccinatieregister.
Dit vindt plaats vanuit de programmadirectie COVID-19 inderdaad in nauwe samenwerking met RIVM.

Ik stel voor RY 5.1.2e |met jou schakelt over review DPIA.

EE con ji) daarover contact op size
Mocht er aanleiding voor zijn, weet me dan te vinden. In de taakverdeling tussen 5.1.2¢ 20 mij is dit een onderwerp dat ik

trek.
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Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van:[IESE BERET ovis nl
Datum: maandag 07 dec. 2020 12:53 AM

Aan: )BEEicio>
Onderwerp: FW: Vaccinatieregister COVID-19 - Privacy Impact Assessment

Hoi

Zie hierbij

ge

51.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

Q@ | 5.1.2e |

= minvws.nl |

Verzonden: maandag 30 november 2020 11:52

aan:IEE)ERED© minvvis.ni>
Onderwerp: Vaccinatieregister COVID-19 - Privacy Impact Assessment

ASIEN de

EEvraag ik graag je aandacht voor het volgende met betrekking tot

de vaccinatieregister -15.

Ik begrijp dat het vaccinatieregister COVID-19 onder Directie PG valt met uitvoering bij het RIVM. Mocht dit anders liggen dan

hoor ik het graag.

Zoals bekend, geeft de AVG (Algemene verordening gegevensbescherming) aan dat er in ieder geval een data privacy impact
assessment (DPIA) moet worden uitgevoerd als een organisatie

op grote schaal bijzondere persoonsgegevens verwerkt. Dit is zeker het geval bij het vaccinatieregister COVID-19.

Dit betekent dat voordat de zaken live kunnen gaan een uitgevoerde privacy impact analyse verplicht is. Zodat de privacyrisico’s
die de voorgenomen verwerking met zich meebrengt en de maatregelen die de verwerkingsverantwoordelijke dient te nemen

inzichtelijk zijn. En de verwerkingsverantwoordelijk de (rest) risico’s kan afwegen, waar mogelijk adresseren en eventueel

accepteren. Maar ook om aan de verantwoordingsplicht (accountability) te kunnen voldoen. Ook zal de verantwoordelijk advies

op de dPIA van de Ei moeten inwinnen.

Ik heb nog geen signalen ontvangen dat het RIVM met de privacy impact assessment gestart is. Graag je aandacht hiervoor.

Mochten jullie voor het eind van het jaar een review van de FG op de DPIA willen ontvangen. Dan hoor ik het graag.

Ik heb in ieder geval de week van 14 december gereserveerd voor review van de DPIA, dit i.v.m. mijn verlof tijdens de

kerstperiode.

opt ht da: ERE NLSIk zal het RIVM ook benaderen ten aanzien van bovenstaande.

Mocht je vragen hebben of meer willen weten, dan hoor ik het graag.
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Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

minvw.n! |IERIE
Parnassusplein5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag


